



松博宇

NEEQ : 870035

深圳市松博宇科技股份有限公司

2018 年第一季度报告

目 录

一、 重要提示.....	4
二、 公司基本情况.....	5
三、 重要事项.....	9
四、 附录.....	12

释义

释义项目		释义
公司、本公司、松博宇股份、松博宇、股份公司	指	深圳市松博宇科技股份有限公司
泽沛投资	指	深圳泽沛投资企业(有限合伙)
宝利元投资	指	深圳宝利元投资企业(有限合伙)
润晟通投资	指	深圳润晟通投资企业(有限合伙)
润德源投资	指	深圳润德源投资企业(有限合伙)
利得源投资	指	深圳利得源投资企业(有限合伙)
三会	指	股东大会、董事会、监事会
董事会	指	深圳市松博宇科技股份有限公司董事会
监事会	指	深圳市松博宇科技股份有限公司监事会
股东大会	指	深圳市松博宇科技股份有限公司股东大会
主办券商、安信证券	指	安信证券股份有限公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	《深圳市松博宇科技股份有限公司章程》
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期	指	2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人詹雄光、主管会计工作负责人饶广伟及会计机构负责人陈和茂保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	深圳市松博宇科技股份有限公司
英文名称及缩写	Shenzhen SongBoYu Technology Corporation
挂牌时间	2016 年 12 月 22 日
证券简称	松博宇
证券代码	870035
转让方式	集合竞价
法定代表人	詹雄光
董事会秘书	林鑫奎
统一社会信用代码	91440300729864639T
注册资本	5,270.00 万元
注册地址	深圳市宝安区松岗镇沙埔工业区
联系电话	0755-29932018-129
办公地址	深圳市宝安区松岗镇沙埔工业区深圳市松博宇科技股份有限公司

（二）主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减（%）
总资产	196,040,445.24	197,626,907.09	-0.80
归属于挂牌公司股东的净资产	104,641,340.84	100,549,005.62	4.07
资产负债率%（母公司）	46.62	49.12	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减（%）
营业收入	49,475,552.86	32,110,142.75	54.08
归属于挂牌公司股东的净利润	4,092,335.22	3,566,730.54	14.74
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,099,087.13	3,106,547.42	31.95
经营活动产生的现金流量净额	-3,667,640.77	1,268,811.51	-389.06
基本每股收益（元/股）	0.08	0.07	14.29
稀释每股收益（元/股）	0.08	0.07	14.29

加权平均净资产收益率	3.99%	4.68%	-
------------	-------	-------	---

非经常性损益项目和金额

√适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
非流动性资产处置损益	-
越权审批，或无正式批准文件，或偶发的税收返还、减免	-
计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	66,562.50
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-
非货币性资产交换损益	-
委托他人投资或管理资产的损益	-
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-
债务重组损益	-
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-
同一控制下企业合并产生的子公司年初至合并日的当期净损益	-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-
对外委托贷款取得的损益	-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-
受托经营取得的托管费收入	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	- 74,505.93
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-
非经常性损益合计	-7,943.43
所得税影响数	-1,191.52
少数股东权益影响额（税后）	-

非经常性损益净额	-6,751.91
----------	-----------

(三) 截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期 变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	22,625,000	42.93	0	22,625,000	42.93	
	其中：控股股东、实际控制人	9,073,000	17.21	0	9,073,000	17.21	
	董事、监事、高管	0	0.00	0	0	0.00	
	核心员工	0	0.00	0	0	0.00	
有限售条件股份	有限售股份总数	30,075,000	57.07	0	30,075,000	57.07	
	其中：控股股东、实际控制人	27,375,000	51.94	0	27,375,000	51.94	
	董事、监事、高管	930,000	1.76	0	930,000	1.76	
	核心员工	1,770,000	3.36	0	1,770,000	3.36	
总股本		52,700,000	—	0	52,700,000	—	
普通股股东人数							
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有 限售股份数量	期末持有 无限售股份数量
1	詹雄光	36,448,000	0	36,448,000	69.16	27,375,000	9,073,000
2	深圳宝利元投资企业(有限合伙)	3,200,000	0	3,200,000	6.07	0	3,200,000
3	深圳泽沛投资企业(有限合伙)	3,100,000	0	3,100,000	5.88	0	3,100,000
4	深圳润晟通投资企业(有限合伙)	2,500,000	0	2,500,000	4.74	0	2,500,000
5	深圳润德源投资企业(有限合伙)	2,100,000	0	2,100,000	3.98	0	2,100,000
6	深圳利得源投资企业(有限合	1,900,000	0	1,900,000	3.61	0	1,900,000

	伙)						
7	颜宝娟	1,050,000	0	1,050,000	1.99	1,050,000	0
8	叶翠冰	700,000	0	700,000	1.33	0	700,000
9	林鑫奎	290,000	0	290,000	0.55	290,000	0
10	詹鸿彬	220,000	0	220,000	0.42	220,000	0
合计		51,508,000	0	51,508,000	97.73	28,935,000	22,573,000

前十名股东间相互关系说明：

1. 深圳泽沛投资企业的执行事务合伙人、自然人股东詹鸿彬和深圳润德源投资企业的执行事务合伙人、自然人股东林鑫奎是自然人股东詹雄光的外甥。
2. 深圳宝利元投资企业的执行事务合伙人黄远林是自然人股东詹雄光和深圳润晟通投资企业的执行事务合伙人詹丽玲的表弟。
3. 深圳润晟通投资企业的执行事务合伙人詹丽玲是自然人股东詹雄光的妹妹。
4. 深圳泽沛投资企业的执行事务合伙人、自然人股东詹鸿彬与深圳利得源投资企业的执行事务合伙人张彩铃是配偶关系。
5. 深圳润德源投资企业的执行事务合伙人、自然人股东林鑫奎是深圳泽沛投资企业的执行事务合伙人、自然人股东詹鸿彬的表哥。
6. 深圳润德源投资企业的执行事务合伙人、自然人股东林鑫奎和深圳泽沛投资企业的执行事务合伙人、自然人股东詹鸿彬是深圳润晟通投资企业执行事务合伙人詹丽玲的外甥。
7. 自然人股东詹雄光与自然人股东颜宝娟是配偶关系。
8. 自然人股东叶翠冰与其他股东无关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

☐ 适用 ☒ 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

☐ 适用 ☒ 不适用

债券违约情况：

☐ 适用 ☒ 不适用

三、重要事项

（一）重要事项的合规情况

√适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	—	—	—
对外担保事项	否	—	—	—
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	—	—	—
对外提供借款事项	否	—	—	—
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-004
偶发性关联交易事项	否	—	—	—
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	—	—	—
股权激励事项	否	—	—	—
承诺事项	是	—	—	—
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	—	—	—
被调查处罚的事项	否	—	—	—
失信情况	否	—	—	—

1. 日常性关联交易：

出租方名称	租赁资产种类	本期金额	上期金额
詹雄光	房屋建筑物/土地使用权	428,571.42	431,646.72
合计		428,571.42	431,646.72

本期公司与实际控制人詹雄先生，发生不含税厂房租金交易共 428,571.42 元。除此之外没有其他日常关联交易。

2. 承诺事项：

在公司申请挂牌时，出具过以下承诺：

1、公司董事、监事、高级管理人员出具了《关于规范和减少关联交易的承诺函》，具体内容如下：

（1）本承诺出具日后，本人将尽可能避免与松博宇之间的关联交易，杜绝占用公司资金（资源）的情形；

（2）对于无法避免或者因合理原因发生的关联交易，本人将严格遵守《公司法》等有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，遵循等价、有偿、公平交易的原则，履行合法程序并订立相关协议或合同，及时进行信息披露，保证关联交易的公允性；

（3）本人承诺不通过关联交易损害松博宇及其他股东的合法权益；

（4）本人有关关联交易承诺将同样适用于本人关系密切的家庭成员（包括配偶、父母、配偶的父母）

母、兄弟姐妹及其配偶、年满 18 周岁的子女及其配偶、配偶的兄弟姐妹和子女配偶的父母）等重要关联方，本人将在合法权限内促成上述人员履行关联交易的承诺。

报告期内未有违反承诺。

2、公司高级管理人员出具了《双重任职的书面声明》，具体内容如下：

本人不存在在深圳市松博宇科技股份有限公司的股东单位及其控股公司中担任除董事、监事以外的情形。

报告期内未有违反承诺。

3、公司董事、监事、高级管理人员出具了《关于诚信状况的书面声明》，具体内容如下：

（1）最近两年一期内本人没有因违反国家法律、行政法规、部门规章、自律规则等受到刑事、民事、行政处罚或纪律处分；

（2）本人并不存在因涉嫌违法违规行为处于调查之中尚无定论的情形；

（3）最近两年一期内本人没有对所任职(包括现任职和曾任职)的公司因重大违法违规行为而被处罚负有责任的情形；

（4）本人不存在个人负有数额较大债务到期未清偿的情形；

（5）本人没有欺诈或其他不诚实行为等情况。

报告期内未有违反承诺。

4、为避免与公司发生同业竞争，公司控股股东、实际控制人及持股 5.00%以上的股东已出具了避免同业竞争承诺函，具体内容如下：

（1）除已经披露的情形外，截至本承诺函签署之日，本人未投资于任何与松博宇从事相同或类似业务的公司、企业或其他经营实体，自身未经营、亦没有为他人经营与松博宇相同或类似的业务，与松博宇不存在同业竞争的情形。

（2）本人承诺，除松博宇外，本人自身将不从事与松博宇生产经营有相同或类似业务的投资，不会新设或收购与松博宇有相同或类似业务的经营性机构，不在中国境内或境外成立、经营、发展或协助成立、经营、发展任何与松博宇业务直接或可能竞争的业务、企业、项目或其他任何活动，以避免与松博宇的生产经营构成新的、可能的直接或间接的业务竞争。

（3）本人不会利用松博宇主要股东地位或其他关系进行可能损害松博宇及其他股东合法权益的经营活动。

（4）如松博宇进一步拓展业务范围，本人承诺本人及本人控制的企业（如有）将不与松博宇拓展后的业务相竞争；若出现可能与松博宇拓展后的业务产生竞争的情形，本人将采取停止构成竞争的业务、将相竞争的业务以合法方式置入松博宇、将相竞争的业务转让给无关联第三方等方式维护公司利益，消除潜在的同业竞争。

（5）本人在直接或者间接持有公司股份期间，本承诺持续有效。

（6）若违反上述承诺，本人将对由此给公司造成的损失作出全面、及时和足额的赔偿。

（7）本承诺为不可撤销的承诺。

报告期内未有违反承诺。

5、公司控股股东、实际控制人于 2016 年 6 月 10 日就关联方资金占用事项出具承诺：“不会以代垫费用或其他支出、直接或间接借款、代偿债务等任何方式占用公司的资金，严格遵守《公司法》、《公司章程》、《关联交易公允决策制度》等规范公司治理相关制度的规定，确保同类事项不再发生，维护公司财产以及资金的完整、独立和安全。如本人违反上述承诺给公司造成损失的，由本人赔偿一切损失并承担相关法律责任。”

报告期内未有违反承诺。

3. 资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况

资产	资产受限类型	账面价值	占总资产的比例	发生原因
----	--------	------	---------	------

货币资金	冻结	1,049,365.62	0.54%	银行承兑汇票及信用证保证金
合计：		1,049,365.62	0.54%	—

报告期内银行冻结开具银行承兑汇票及信用证保证金共 1,049,365.62 元，其中银行承兑汇票保证金 866,825.57 元,信用证保证金 182,540.05 元。

（二）报告期内公司承担的社会责任情况

☒ 适用 ☐ 不适用

报告期内，公司诚信经营、按章纳税、安全生产、注重节能减排和环保生产、积极吸纳就业和保障员工合法权益，生产出健康、环保、安全和性价比良好的优质产品，尽到了一个企业对员工、对股东、对客户和社会应尽的责任。

（三）报告期内利润分配情况

☐ 适用 ☒ 不适用

四、附录

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	2,937,884.94	11,011,679.92
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	21,718,439.95	29,356,297.17
预付款项	50,893,754.33	33,066,850.23
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	98,949.93	199,765.04
存货	83,523,004.37	86,372,364.90
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	356,732.64
流动资产合计	159,172,033.52	160,363,689.90
非流动资产：		
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	32,280,542.00	33,363,400.03
在建工程	965,343.72	-
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	-	-
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	3,174,121.72	3,381,129.64

递延所得税资产	448,404.28	518,687.52
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	36,868,411.72	37,263,217.19
资产总计	196,040,445.24	197,626,907.09
流动负债：		
短期借款	12,100,000.00	13,700,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	3,363,472.30	3,527,865.80
应付账款	3,630,317.97	6,969,543.28
预收款项	3,524,063.33	3,831,190.76
应付职工薪酬	1,286,403.44	1,180,196.36
应交税费	1,842,789.86	2,740,980.27
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	12,750,000.00	13,500,000.00
其他流动负债	-	-
流动负债合计	38,497,046.90	45,449,776.47
非流动负债：		
长期借款	50,384,000.00	49,720,000.00
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	676,495.00	-
预计负债	-	-
递延收益	1,841,562.50	1,908,125.00
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	52,902,057.50	51,628,125.00
负债合计	91,399,104.40	97,077,901.47
所有者权益：		
股本	52,700,000.00	52,700,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	25,246,505.31	25,246,505.31
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-

专项储备	-	-
盈余公积	2,669,483.55	2,260,250.03
一般风险准备	-	-
未分配利润	24,025,351.98	20,342,250.28
所有者权益合计	104,641,340.84	100,549,005.62
负债和所有者权益合计	196,040,445.24	197,626,907.09

法定代表人：詹雄光 主管会计工作负责人：饶广伟 会计机构负责人：陈和茂

2. 利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	49,475,552.86	32,110,142.75
减：营业成本	36,411,958.99	24,532,039.98
税金及附加	334,321.65	125,547.61
销售费用	803,692.92	881,213.98
管理费用	6,502,696.97	3,878,204.47
财务费用	919,733.20	1,295,902.63
资产减值损失	-401,992.49	544,794.68
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,905,141.62	852,439.40
加：营业外收入	66,562.50	3,067,887.50
减：营业外支出	74,505.93	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	4,897,198.19	3,920,326.90
减：所得税费用	804,862.97	353,596.36
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,092,335.22	3,566,730.54
（一）持续经营净利润	4,092,335.22	3,566,730.54
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		

5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	4,092,335.22	3,566,730.54
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.08	0.07
（二）稀释每股收益	0.08	0.07

法定代表人：詹雄光 主管会计工作负责人：饶广伟 会计机构负责人：陈和茂

3. 现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	67,767,396.71	19,587,762.47
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4,347,199.61	9,775,462.19
经营活动现金流入小计	72,114,596.32	29,363,224.66
购买商品、接受劳务支付的现金	62,864,540.82	19,391,569.82
支付给职工以及为职工支付的现金	3,242,574.24	3,097,198.41
支付的各项税费	4,269,833.60	919,904.84
支付其他与经营活动有关的现金	5,405,288.43	4,685,740.08
经营活动现金流出小计	75,782,237.09	28,094,413.15
经营活动产生的现金流量净额	-3,667,640.77	1,268,811.51
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	579,240.00	344,924.50
投资支付的现金	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	579,240.00	344,924.50
投资活动产生的现金流量净额	-579,240.00	-344,924.50
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	3,500,000.00	1,600,000.00
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	3,500,000.00	1,600,000.00
偿还债务支付的现金	5,186,000.00	3,920,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,097,078.03	1,045,739.30
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	6,283,078.03	4,965,739.30
筹资活动产生的现金流量净额	-2,783,078.03	-3,365,739.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-7,029,958.80	-2,441,852.29
加：期初现金及现金等价物余额	8,918,478.12	6,550,338.13
六、期末现金及现金等价物余额	1,888,519.32	4,108,485.84

法定代表人：詹雄光 主管会计工作负责人：饶广伟 会计机构负责人：陈和茂